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Alergologia w polsce  
w 2018 roku

Według danych NRL liczba alergologów (stan na 30 grudnia 2017 roku) wynosi 1347,  a w tym wykonujących zawód jest 
1328, co stanowi  0.76% wszystkich lekarzy. W odniesieniu do roku  2015 nastąpił wzrost liczby alergologów  o 78. Obecnie  
liczba lekarzy specjalizujących się w dziedzinie alergologii wynosi 163 osoby, w tym w trybie modułowym specjalizuje się 146 
lekarzy, a w trybie niemodułowym - 17 osób. Liczba miejsc szkoleniowych  wynosi 216.

Aktualny wykaz konsultantów wojewódzkich w dziedzinie alergologii przedstawia się następująco: 

W 2017 roku zrealizowano kontrakty z NFZ na kwotę 350 mln PLN (leczenie szpitalne i AOS), a dla porównania w 2016 
roku  nie przekroczono kwoty 250 mln PLN. 

W sesji wiosennej do egzaminu z alergologii przystąpiły 22 osoby , z 19 zdających egzamin testowy 8 osób egzaminu nie 
zdało, ale były to w większości osoby zdające egzamin powtórnie. 12 osób (100%) zdało egzamin ustny, w tym 6 pediatrów, 
4 osoby  wyspecjalizowane w chorobach  wewnętrznych i 2 osoby w dermatologii. 

W 2017 roku w ramach AOS udzielono 2 966 073 świadczeń alergologicznych u 894 219 pacjentów.
Średnio 14 % świadczeń w alergologii odbywa się poza kontraktem z NFZ. 
Od listopada 2017  w  programie  lekowym „Leczenie ciężkiej astmy alergicznej Ig-E zależnej i ciężkiej astmy eozynofilo-

wej” można stosować omalizumab (astma  alergiczna)  i mepolizumab (astma eozynofilowa). 
Na dzień  5.04.2018 w programie leczonych było  322 pacjentów  omalizumabem i 40 pacjentów mepolizumabem.   
Aktualnie w Polsce odczulanych jest ok 135 00 pacjentów na alergie wziewne, a  ok. 2800 chorych na owady  błonko-

skrzydłe. 
 Sieć szpitali została wprowadzona do systemu  ustawą  z dnia 23 marca 2017 r. o zmianie ustawy o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. Poz. 844). 
Świadczenia alergologiczne szpitalne są udzielane na poprzednich zasadach w szpitalach, które znalazły się w sieci.  Są 

to  szpitale ogólnopolskie, szpitale III stopnia i szpitale  pediatryczne. 
Udzielanie świadczeń z alergologii w ramach oddziału chorób wewnętrznych wymaga odrębnego kontraktu z NFZ. 

W żadnym województwie nie wystąpiły problemy z zabezpieczeniem  szpitalnym  w chorobach alergicznych u dzieci i doro-
słych ( na Śląsku odbył się jeden konkurs ofert, zakończony pozytywnie).

W sieci znalazły się alergologiczne poradnie specjalistyczne, zlokalizowane  we wszystkich poziomach szpitali  - I, II, III 
stopnia, ogólnopolskich, pediatrycznych i pulmonologicznych, w profilu: alergologia ,choroby płuc, choroby płuc u dzieci, 
wewnętrzny i pediatryczny.

Poradnie specjalistyczne, które na mocy przepisów znalazły się poza siecią szpitali będą miały w większości przedłużone 
umowy na realizację świadczeń. 

Dokonane przez konsultanta krajowego obserwacje systemowe i praktyki klinicznej uzasadniają przeświadczenie, że 
realizowane działania wymagają dla prawidłowego funkcjonowania ochrony zdrowia  kontynuacji i stałego monitorowania.
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